
DECRETO DIRIGENZIALE N. 18 del 11 marzo 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ASSISTENZA SANITARIA SETTORE 
FARMACEUTICO - Comune di Orta di Atella - Revisione della pianta organica delle farma-
cie riferita all'anno 2004. 

alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio Istituzione e Gestione delle Farmacie e dalla espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa espressa dal dirigente del Servizio medesimo 

 
VISTA la  delibera  di  Giunta   Regionale    nr.  3466   del   3.6.2000    ad   oggetto: “Attribuzione 

di funzioni ai dirigenti della Giunta Regionale”; 
 
VISTO in particolare il punto h della succitata deliberazione che prevede la facoltà per i 

Coordinatori delle Aree Generali di Coordinamento, di delegare ai Dirigenti di Settore tutta 
o parte dell’attività ad essi attribuita; 

 
VISTA altresì  la  circolare  nr. 5  del  12.6.2000  dell’Assessore  alle Risorse Umane della 

Regione Campania; 
 
VISTO il decreto del Coordinatore dell’A.G.C. Assistenza Sanitaria nr. 94/SAN/SAS dell’8.7.2005, 

concernente la delega di compiti al Dirigente del Settore Farmaceutico; 
 
PREMESSO che con nota nr. 1050840 del 21.12.2005 si è dato l’avvio al procedimento finalizzato alla 

realizzazione della revisione della pianta organica delle farmacie di tutti i Comuni della 
regione, relativa all’anno 2004; 

 
CONSIDERATO  che  con  deliberazione  di G.M. nr. 14 del 15.2.2008, l’Amministrazione Comunale di 

ORTA DI ATELLA ha provveduto in ordine alla competente manifestazione di giudizio 
relativa alla revisione della pianta organica delle farmacie, riferita all’anno 2004, 
presentando un motivato piano di rideterminazione dei perimetri delle 4 sedi 
farmaceutiche esistenti sul territorio; 

 
RITENUTO di poter, quindi, provvedere alla revisione della pianta organica delle farmacie del 

Comune di ORTA DI ATELLA, anche in assenza della manifestazione di giudizio della 
A.S.L. CE/2, peraltro sollecitata per l’adempimento con la nota del Settore Farmaceutico 
nr. 971448 del 15.11.2007, non riscontrata; 

 
RITENUTO di recepire le indicazioni dell’Amministrazione Comunale, concernenti la rideterminazione 

dei perimetri delle sedi farmaceutiche,  fondate sulle motivazioni che vengono richiamate 
per relationem; 

 
VISTA  la normativa di settore, con particolare riguardo alla L. nr. 362/1991, nonché la normativa 

di cui alla L. nr. 241/1990, che regola e disciplina il procedimento amministrativo; 
 

DECRETA 
 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, di: 

 

• definire, sulla base delle indicazioni fornite dall’Amministrazione Comunale di CESA con deliberazio-
ne di G.M. nr. 15 del 8.3.2006, i confini delle sedi farmaceutiche, con la seguente descrittiva: 

 

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 16 DEL 21 APRILE 2008



ORTA DI ATELLA  
 
ABITANTI ........................................................................................................... NR.  14.497 
FARMACIE SPETTANTI (ex art. 1-L. 362/91)................................................................. NR.  4 
FARMACIE ESISTENTI .................................................................................................. NR.  2 
SEDI FARMACEUTICHE ................................................................................................ NR.  4 
con le seguenti circoscrizioni: 
 
1^  sede VIA RAGOZZINO – VIA DON LUIGI STURZO – VIA M. ATELLANI (TRA CONF. 

CRISPANO – VIA DE GASPERI) – VIA DIAZ – VIA DE GASPERI – VIA TEN. DE 
LORENZO – VIA SAN DONATO – VIA TOSCANINI (TRATTO TRA VIA M. ATELLANI 
E VIA MIGLIACCIO) – VIA DEL BOSCHETTO – VIA MASTROPAOLO – VIA 
ZARRILLO – VIA P.ZZA DEL ROSARIO – VIA SAN SALVATORE – VIA ATELLA – 
VIA F.LLI DE FILIPPO – VIA PARROCO MOZZILLO – VIA DONINZETTI – VIA 
VIVALDI – VIA MASCAGNI – VIA PUCCINI – VIA FALCONE – VIA BELLILI – VIA 
ROSSINI – VIA BORSELLINO – VIA SALVO D’AQUISTO – VIA M. SILVESTRE – VIA 
CIMAROSA – VIA SCARLATTI – VIA PAGANINI – VIA VIGGIANO – VIA LIBERTA’ . 

 
2^ sede VIA GARIBALDI (TRATTO DA VIA S. MASSIMO E M. STANZIONE) – VIA NAPOLI – 

VIA SAN MASSIMO – VIA DEL VECCHIO – VIA CHIESA – VIA MARCONI – VIA 
CARDUCCI – VIA CAVOUR – VIA ROMA – VIA M. ATELLANI (TRATTO TRA VIA 
RAGOZZINO E VIA BIMI. VIRGILIANO) – VIA CROCE – VIA MORO – VIA DELLA 
CANAPA – VIA DEI CADUTI – VIA TEN. DEL PRETE – VIA C. MARCHESI – VIA 
MATTEOTTI – VICO  S. ROCCO – VIA BIMILLENARIO VIRGILIANO – VIA 1° 
MAGGIO – VIA IV NOVEMBRE – VIA DE SANCTIS – VIA MAROTTA – VIA 
BERLINGUER – VIA GALILEI – VIA PASCOLI – VIA SALVEMINI – VIA FORTUNATO 
– VIA FERMI – VIA VOLTA – VIA L. GIORDANO – VIA CURIA – VIA TRAV. SAN 
MASSIMO . VIA MEUCCI. 

 
3^ sede VIA GARIBALDI – VIA LEOPARDI – VIA MANZONI – VIA ORAZIO – VIA CREMONA 

– VIA VICCIOLLA – VIA SANTA CHIARA D’ASSISI – VIA S. FRANCESCO D’ASSISI 
– VICO SANT’ANNA – VIA TOSCANINI (TRATTO TRA VIA MIGLIACCIO A VIA 
PETRARCA) – VIA MAZZINI – VIA DELLE MASCHERE ATELLANE – VIA DELLE 
GEORGICHE – VIA CAPUA – VIA CASTALDI – VIA PALINI – VIA DIONISIO – VIA 
SETTEMBRINI – VIA GIOBERTI – VIA SANTA CATERINA DA SIENA – VIA S. 
PELLICO – VIA GIOVANNI XXIII – VIA MAMELI – VIA SANZIO – VIA T. DE VIVO – 
VIA GIOTTO – VIA TORELLI – VIA FINOGLIA -  VIA MARULLO – VIA F.LLI 
BANDIERA – VIA VERDI – VIA TELESIO – VIA F.LLI RUSSO – VIA P. MIGLIACCIO 
– VIA GRAMSCI – VIA MASSERIA DEL BARONE – VIA P. PASQUALE LANZANO – 
VIA DELL’AVERSANA – VIA CINQUE VIE – VIA PETRARCA – PIAZZA AUGUSTO – 
VIA PLAUTO – VIA  FOSCOLO – VIA MAIURI – VIA MORMILE – VIA TURATI. 

 
4^ sede VIA GIOVANNI PAOLO II – VIA DE ANDRE’ – VIA FILANGIERI – VIA GENTILE – 

VIA BATTISTI – VIA M. T. CALCUTTA – VIA S. LANZANO – VIA MUROLO – VIA 
CAROSONE – VIA L. VITALE – VIA S. NICOLA – VIA BACHELET – VIA BERNINI – 
VIA BUCCINI – VIA CANOVA – VIA COLLODI – VIA CUOCO – VIA JERACE – VIA 
TROISE – P.ZZA VALENTINO – VIA VITALE – VIA G. VICO – VIA CAMPANELLA – 
VIA G. BRUNO – VIA GANDHI – VIA CLANIO – VIA DON MINZONI – VIA DEI GELSI 
– VIA SAN MICHELE – VIA P. PASQUALE LANZANO – VIA VANVITELLI – VIA 
FANZAGO – VIA GEMITO – VIA BRUNELLESCHI – VIA LAMBERTI – VIA 
VESPUCCI – VIA COLOMBO – VIA TASSO – VIA S. MARIA DELLE GARZIE – VIA 
HIGGINS – VIA CAPECE MINUTOLO – VIA BUGNANO – VIA CASTELLANO – VIA 
C. LAMPITELLI – VIA RODARI – VIA BUONARROTI – VIA DE CURTIS – VIA P.ZZA 
VIRGILIO. 

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 16 DEL 21 APRILE 2008



Il presente decreto sarà comunicato all’Assessore alla Sanità ed al Settore “Stampa, Documentazione 
ed informazione e Bollettino Ufficiale” per la integrale pubblicazione. Lo stesso decreto sarà trasmesso 
al Comune interessato, alla A.S.L. CE/2, al Settore Tecnico Amministrativo Provinciale di Caserta e 
all’Ordine Provinciale dei Farmacisti di Caserta, per l’affissione ai rispettivi albi, per quindici giorni 
consecutivi. 
 
 
 
                                                                                             Dr.ssa Margherita DE FLORIO  
  
 

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 16 DEL 21 APRILE 2008


